
   26.04.2021.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 5                                         81 
 

 

117 
На основу члана 13. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју ("Службени глас-
ник Републике Србије" бр. 10/13, 142/14, 103/15 и 
101/16), члана 50. Статута града Крушевца („Службе-
ни лист града Крушевца“ бр. 15/18), Одлукe о буџету 
Града Крушевца за 2021. годину („Службени лист 
града Крушевца“ бр. 17/20) и става 3. тачка 2. Решења 
о образовању Комисије за подстицање развоја („Сл. 
лист града Крушевца“ бр. 1/18),  а уз сагласност Ми-
нистарства пољопривреде, шумарства и водопри-
вреде бр. 320-00-03029/2021-09 од 16.4.2021. године,  

Градско веће града Крушевца на седници одржа-
ној дана 23.04.2021. године, донело је 

 
О Д Л У К У 

 
О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ 

РАЗВОЈА ГРАДА КРУШЕВЦА ЗА  
2021. ГОДИНУ 

 
I - У Програму подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног 
развоја града Крушевца  за 2021. годину, III број 320-
17/21 од 03.03.2021. године, а уз сагласност 
Министарства пољопривреде, шумарства и водо-
привреде број 320-00-00642/2021-09 од 04.02.2021. 
године у поглављу „II ОПИС ПЛАНИРАНИХ МЕРА“ 
мења се: 

 У делу мере 304 - Економске активности у 
циљу подизања конкурентности у смислу додавања 
вредности кроз прераду као и на увођење и серти-
фикација система безбедности и квалитета хране, 
органских производа и производа са ознаком 
географског порекла на газдинствима тачка 2.10.4. 
Крајњи корисници  тако да гласи: 

„Крајњи корисници су физичка лица-носиоци 
комерцијалног породичног пољопривредног газдин-
ства са територије града Крушевца, уписана у 
Регистар пољопривредних газдинстава, са активним 
статусом“.  

и тачка 2.10.6. Општи критеријуми за кори-
снике тако да гласи: 

„Да је уписан у Регистар пољопривредних 
газдинстава, са активним статусом, пребивалиште и 
производња на територији града Крушевца и за 
инвестицију за коју подноси захтев, не сме користити 
подстицаје по неком другом основу (субвенције, 
подстицаји, донације), односно да иста инвестиција 
није предмет другог поступка за коришћење 
подстицаја (потписана изјава да не постоји захтев за 
исто улагање у другим јавним фондовима)“. 

 
II - Ову Одлуку објавити у "Службеном листу 

града Крушевца ". 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

III Број: 320-66/21  ЗАМЕНИК 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 
Александар Јовановић,с.р. 

 

118 
На основу члана 50. Статута града Крушевца 

("Сл. лист града Крушевца" бр. 15/18) и  става 3. тачка 
4. Решења о образовању и именовању Комисије за 
подстицање развоја пољопривреде ("Сл. лист града 
Крушевца" бр. 1/18), 

Градско веће града Крушевца на седници одржа-
ној дана 23.04.2021. године донело је 

 
О Д Л У К У 

 
о издвајању средстава за субвенционисање 

органске производње-набавку садног и семенског 
материјала дозвољеног за употребу у органској 
производњи, контролу земљишта и плодова и 
сертификацију органске производње и друге 

инвестиције које се односе на органску 
производњу, а део су свих осталих мера 

руралног развоја 
 
I - Да се на основу Одлуке о буџету града 

Крушеца за 2021. годину издвоје средства у износу од 
600.000,00 динара за субвенционисање органске 
производње-набавку садног и семенског материјала 
дозвољеног за употребу у органској производњи, 
контролу земљишта и плодова и сертификацију 
органске производње и друге инвестиције које се 
односе на органску производњу, а део су свих осталих 
мера руралног развоја.  

 
II - Наведена средства утрошиће се на основу 

Критеријума за избор корисника средстава за 
субвенционисање органске производње-набавку сад-
ног и семенског материјала дозвољеног за употребу у 
органској производњи, контролу земљишта и плодова 
и сертификацију органске производње и друге инве-
стиције које се односе на органску производњу, а део 
су свих осталих мера руралног развоја, које ће донети 
Комисија за подстицање развоја пољопривреде града 
Крушевца, а сагласност дати Градско веће града 
Крушевца. 

 
III - Ову Одлуку објавити у "Службеном листу 

града Крушевца". 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

III Број: 320-68/21  ЗАМЕНИК 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 
Александар Јовановић, с.р. 

 
 
 
 
119 
На основу члана 50. Статута града Крушевца 

("Сл. лист града Крушевца" бр. 15/18) и  става 3. тачка 
3. Решења о образовању и именовању Комисије за 
подстицање развоја пољопривреде ("Сл. лист града 
Крушевца" бр. 1/18), 

Градско веће града Крушевца на седници одржа-
ној дана 23.04.2021. године, донело је  

 


